




ANEXO - VALOR ESTIMADO

Lote I

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	IMAGENS MERAMENTE ILUSTRATIVAS	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Edredom Solteiro	Edredom de microfibra 180 fios (100% poliéster) – antiácara, antifúngico, antialérgico. Costura reforçada com acabamento em viés - manta siliconada de 250 g/m <sup>2</sup> .  Cor: Branco  Medidas: 1,50mx 2,40m (podendo variar 10% para mais ou para menos)	 <i>Imagem ilustrativa</i>	4464	R\$ 157,81	R\$ 704.463,84




CNC | Fecomércio MG  
Sindicatos Empresariais | Senac

2	Edredom Casal	<p>Edredom de microfibra 180 fios (100% poliéster) – antiácara, antifúngico, antialérgico. Costura reforçada com acabamento em viés - manta siliconada de 250 g/m<sup>2</sup>.</p> <p>Cor: Branco</p> <p>Medidas: 1,80m x 2,40 m (podendo variar 10% para mais ou para menos)</p>	 <p><i>Imagem ilustrativa</i></p>	2464	R\$ 170,58	R\$ 420.309,12
3	Edredom Queen	<p>Edredom de microfibra 180 fios (100% poliéster) – antiácara, antifúngico, antialérgico. Costura reforçada com acabamento em viés - manta siliconada de 250 g/m<sup>2</sup>.</p> <p>Cor: Branco</p> <p>Medidas: 2,20m x 2,40 m (podendo variar 10% para mais ou para menos)</p>	 <p><i>Imagem ilustrativa</i></p>	655	R\$ 209,69	R\$ 137.346,95
<b>VALOR TOTAL LOTE 1</b>						<b>R\$ 1.262.119,91</b>



CNC | Fecomércio MG  
Sindicatos Empresariais | Senac

Lote II

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	IMAGENS MERAMENTE ILUSTRATIVAS	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Manta Solteiro	Manta microfibra 100% poliéster, gramatura mínima 260gr/m e máxima de 300gr/m <sup>2</sup> , lisa ou canelada. Antialérgico, com tratamento antipilling. Bainhas reforçadas, fio tingido.  Medida: 1,60m x 2,20m (podendo variar 10% para mais ou para menos)  Cor: Cinza chumbo	 <i>Imagem ilustrativa</i>	3084	R\$ 94,00	R\$ 289.896,00



CNC | Fecomércio MG  
Sindicatos Empresariais | Senac

2	Manta Solteiro	<p>Manta microfibra 100% poliéster, gramatura mínima 260gr/m e máxima de 300gr/m<sup>2</sup>, lisa ou canelada. Antialérgico, com tratamento antipilling. Bainhas reforçadas, fio tingido.</p> <p>Medida: 1,60m x 2,20m (podendo variar 10% para mais ou para menos)</p> <p>Cor: Marfim ou caramelo</p>	 <p><i>Imagem ilustrativa</i></p>	1600	R\$ 94,00	R\$ 150.400,00
3	Manta Casal	<p>Manta microfibra 100% poliéster, gramatura mínima 260gr/m e máxima de 300gr/m<sup>2</sup>, lisa ou canelada. Antialérgico, com tratamento antipilling. Bainhas reforçadas, fio tingido.</p> <p>Medida: 1,80m x 2,20m (podendo variar 10% para mais ou para menos)</p> <p>Cor: Cinza chumbo</p>	 <p><i>Imagem ilustrativa</i></p>	1664	R\$ 105,93	R\$ 176.267,52



CNC | Fecomércio MG  
Sindicatos Empresariais | Senac

4	Manta Casal	<p>Manta microfibra 100% poliéster, gramatura mínima 260gr/m e máxima de 300gr/m<sup>2</sup>, lisa ou canelada. Antialérgico, com tratamento antipilling. Bainhas reforçadas, fio tingido.</p> <p>Medida: 1,80m x 2,20m (podendo variar 10% para mais ou para menos)</p> <p>Cor: Marfim ou caramelo</p>	 <p><i>Imagem ilustrativa</i></p>	800	R\$ 105,93	R\$ 84.744,00
5	Manta Queen	<p>Manta microfibra 100% poliéster, gramatura mínima 260gr/m e máxima de 300gr/m<sup>2</sup>, lisa ou canelada. Antialérgico, com tratamento antipilling. Bainhas reforçadas, fio tingido.</p> <p>Medida: 2,20 x 2,40m (podendo variar 10% para mais ou para menos)</p> <p>Cor: Cinza chumbo</p>	 <p><i>Imagem ilustrativa</i></p>	510	R\$ 128,55	R\$ 65.560,50
<b>VALOR TOTAL LOTE 2</b>						<b>R\$ 766.868,02</b>





CNC | Fecomércio MG  
Sindicatos Empresariais | Senac

Lote III

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	IMAGENS MERAMENTE ILUSTRATIVAS	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Protetor impermeável de travesseiro	Protetor de travesseiro 0,50x0,70, face superior malha 100% poliéster, face inferior 100% poliuretano, fechamento envelope, resistência à líquidos, cor branca.	 <i>Imagem ilustrativa</i>	9069	R\$ 24,61	R\$ 223.188,09
2	Protetor de colchão solteiro	Capa impermeável para colchão solteiro, tecido superior 100% poliéster, tecido inferior 100% PVC ou 100% poliuretano, na cor branca, com faixa lateral e, tecido 100% poliéster, fechamento de elástico em toda a volta. Modelo Slip. Tamanho: 0,78x1.88x25cm para colchão de até 25 cm de altura	 <i>Imagem ilustrativa</i>	4504	R\$ 81,08	R\$ 365.184,32




CNC | Fecomércio MG  
Sindicatos Empresariais | Senac

3	Protetor de colchão casal	Capa impermeável para colchão casal, tecido superior 100% poliéster, tecido inferior 100% PVC ou 100% poliuretano, cor branca com faixa lateral em tecido 100% poliéster, fechamento lateral e elástico em toda a volta. Modelo "SLIP". Tamanho: 1,38x1,88x30cm para colchão de até 30 cm de altura (podendo variar 02 cm para mais ou para menos).	 <i>Imagem ilustrativa</i>	2464	R\$ 112,40	R\$ 276.953,60
4	Protetor de colchão queen	Capa impermeável para colchão queen, tecido superior 100% poliéster, tecido inferior 100% PVC ou 100% poliuretano, cor branca com faixa lateral em tecido 100% poliéster, fechamento lateral e elástico em toda a volta. Modelo "SLIP". Tamanho: 1,58x1,98x30cm para colchão de até 30 cm de altura	 <i>Imagem ilustrativa</i>	930	R\$ 135,45	R\$ 125.968,50
<b>VALOR TOTAL LOTE 3</b>					<b>R\$ 991.294,51</b>	




CNC | Fecomércio MG  
Sindicatos Empresariais | Senac

Lote IV

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	IMAGENS MERAMENTE ILUSTRATIVAS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Jogo de lençol para berço	Kit de berço tecido percal 180 fios (60% algodão, 40% poliéster) cor branca: 01 lençol de cima (virol) – medidas (90 cm x 140cm); 01 Lençol de baixo com elástico– medidas (90cm x 145 cm); 01 Fronha – medidas (30cm x 40 cm).	 <i>Imagem ilustrativa</i>	100	R\$ 49,35	R\$ 4.935,00





Lote V

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	IMAGENS MERAMENTE ILUSTRATIVAS	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Colcha Piquet casal	Colcha Piquet casal: Composição: 58% algodão e 42% poliéster; Medida: 2,20 x 2,50 Cor: branca (podendo variar 10% para mais ou para menos)	 <p><i>Imagem ilustrativa</i></p>	2464	R\$ 102,65	R\$ 252.929,60





CNC | Fecomércio MG  
Sindicatos Empresariais | Senac

2	Colcha Piquet solteiro	Colcha Piquet solteiro: Composição: 58% algodão e 42% poliéster; Medida: 1,80 x 2,50 Cor: branca (podendo variar 10% para mais ou para menos)	 <i>Imagem ilustrativa</i>	4464	R\$ 85,44	R\$ 381.404,16
3	Colcha Piquet Queen	Colcha Piquet Queen: Composição: 58% algodão e 42% poliéster; Medida: 2,50 x 2,60m Cor: branca (podendo variar 10% para mais ou para menos)	 <i>Imagem ilustrativa</i>	510	R\$ 120,16	R\$ 61.281,60
<b>VALOR TOTAL LOTE 5</b>					<b>R\$ 695.615,36</b>	



CNC | Fecomércio MG  
Sindicatos Empresariais | Senac

LOTE VI

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	IMAGENS MERAMENTE ILUSTRATIVAS	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Lençol casal	Lençol Casal: composição 100% algodão, mínimo 180 fios – medindo 2,50 x 2,30m - a bainha deverá conter 4 cm na cabeceira e 01 cm nas laterais. Cor: branca. Gramatura 115 g/m <sup>2</sup> .	 <i>Imagem ilustrativa</i>	4376	R\$ 76,20	R\$ 333.451,20
2	Lençol solteiro	Lençol Solteiro: composição 100% algodão, mínimo 180 fios – medindo 2,50 x 1,70m, - a bainha deverá conter 4 cm na cabeceira e 01 cm na laterais. Cor: branca. Gramatura 115 g/m <sup>2</sup> .	 <i>Imagem ilustrativa</i>	8928	R\$ 59,93	R\$ 535.055,04




CNC | Fecomércio MG  
Sindicatos Empresariais | Senac

3	Lençol queen	Lençol Queen: composição 100% algodão, mínimo 180 fios – medindo 2,55 x 2,85 , - a bainha deverá, conter 4 cm na cabeceira e 01 cm na laterais. Cor: branca. Gramatura 115 g/m <sup>2</sup> .	 <i>Imagem ilustrativa</i>	3992	R\$ 96,22	R\$ 384.110,24
4	Fronha	Fronha tipo envelope – composição 100% algodão, mínimo 180 fios, medindo 0,50 x 0,70m, com costura reforçada nas laterais; tampico medindo 15 cm; cor: branca.		9896	R\$ 15,97	R\$ 158.039,12
<b>VALOR TOTAL LOTE 6</b>					<b>R\$ 1.410.655,60</b>	



CNC | Fecomércio MG  
Sindicatos Empresariais | Senac

LOTE VII

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	IMAGENS MERAMENTE ILUSTRATIVAS	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Toalha de banho	Toalha de Banho: confecção 90% algodão 10% poliéster; ligamento tipo crepe (confere maior resistente à felpa); pré encolhida e pré lavada; fio retorcido; costura dupla nas laterais; gramatura: 610 g/m <sup>2</sup> , Medidas: 76 cm x 1,52 cm. Cor Branca, lisa sem detalhes	 <i>Imagem ilustrativa</i>	9392	R\$ 60,94	R\$ 572.348,48



CNC | Fecomércio MG  
Sindicatos Empresariais | Senac

2	Toalha de rosto	Toalha de Rosto: composição 90% algodão e 10% poliéster, medidas 50 x 80 cm, gramatura mínima 400g/m <sup>2</sup> , costura dupla nas laterais, cor branca, lisa sem detalhes.	 <i>Imagem ilustrativa</i>	5280	R\$ 25,66	R\$ 135.484,80
3	Piso banheiro	Piso banheiro: piso atoalhado, confecção 90% algodão e 10% poliéster; ligamento tipo crepe; pré encolhida e pré lavada; fio retorcido; costura dupla nas laterais; gramatura 700 g/m <sup>2</sup> , medidas 50 cm x 70 cm. Cor branco sem detalhes.	 <i>Imagem ilustrativa</i>	2784	R\$ 29,24	R\$ 81.404,16
<b>VALOR TOTAL LOTE 7</b>					<b>R\$ 789.237,44</b>	

LOTE VIII

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	IMAGENS MERAMENTE ILUSTRATIVAS	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Travesseiro	Travesseiro linha profissional para hotelaria, suporte firme com enchimento de fibras poliéster, siliconizadas em forma de flocos com gramatura mín. 700g de enchimento, todo material deverá ser lavável; cada travesseiro deverá vir com revestimento percal, com no mínimo 180 fios de 100% algodão na cor branca; costura nas laterais da capa, tamanho da peça (largura x comprimento): 50 x 70 cm. Não alérgico.	 <i>Imagem ilustrativa</i>	9202	R\$ 38,23	R\$ 351.792,46

LOTE IX

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	IMAGENS MERAMENTE ILUSTRATIVAS	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Capa de junção para camas	<p>Capa de Junção: Capa para junção de cama box com <b>156 cm de largura x 188 cm de comprimento x 24 cm de altura</b>. Utilizada para unir 2 (dois) <b>colchões de solteiro (medida 1,88 x 0,78 x 0,18)</b>, formando uma cama casal queen.</p> <p>Capa em tecido 100% poliéster, com tratamentos, antiácido e antifungos, com elástico nas extremidades para prender os colchões. Podendo variar as medidas 2cm para mais.</p> <p>Cor: bege ou branca</p>	 <p><i>Imagem ilustrativa</i></p>	200	R\$ 529,54	R\$ 105.908,00






CNC | Fecomércio MG  
Sindicatos Empresariais | Senac

2	Capa de junção para camas	Capa de Junção: Capa para junção de cama box com <b>176 cm de largura x 188 cm de comprimento x 24 cm de altura</b> . Utilizada para unir 2 (dois) colchões de solteiro (medida 1,88 x 0,88 x 0,18). Capa em tecido 100% poliéster, com tratamentos, antiácido e antifungos, com elástico nas extremidades para prender os cantos no colchão. Podendo variar as medidas 2cm para mais. cor: bege ou branca	 <i>Imagem ilustrativa</i>	200	R\$ 681,87	R\$ 136.374,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 9</b>					<b>R\$ 242.282,00</b>	





CNC | Fecomércio MG  
Sindicatos Empresariais | Senac

LOTE X

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	IMAGENS MERAMENTE ILUSTRATIVAS	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Peseira casal	Peseira casal em padrão profissional dupla face. Composição: Tecido 50% algodão, 50% poliéster, e enchimento 100% poliéster (manta de 90g/m <sup>2</sup> ); Cor Taupe ( pantone para referência T6-0906 TCX) deve possuir resistência e solidez a cloro, ou seja, não desbotar com as lavações. Medidas: 58 x 220cm, podendo variar 02 cm para mais.	 <i>Imagem ilustrativa</i>	800	R\$ 192,65	R\$ 154.120,00





CNC | Fecomércio MG  
Sindicatos Empresariais | Senac

2	Peseira Solteiro	Peseira solteiro em padrão profissional dupla face. Composição: Tecido 50% algodão, 50% poliéster, e enchimento 100% poliéster (manta de 90g/m <sup>2</sup> ); Cor Taupe ( Pantone para referência T6-0906 TCX) deve possuir resistência e solidez a cloro, ou seja, não desbotar com as lavagens. Medidas: 58 x 150cm, podendo variar 02 cm para mais.		1136	R\$ 109,49	R\$ 124.380,64
3	Saia para box solteiro	Saia de cama box solteiro com padrão profissional. Composição: 54% poliéster, 46% algodão; Tampo: 100% poliéster; Confecção reta com 2 pregas macho. Cor: bege Medidas: 88X188x32 cm, podendo variar até 05 cm para mais.	 <i>Imagem ilustrativa</i>	588	R\$ 66,45	R\$ 39.072,60



CNC | Fecomércio MG  
Sindicatos Empresariais | Senac

4	Saia para box casal	Saia de cama box casal com padrão profissional. Composição: 54% poliéster, 46% algodão; Tampo: 100% poliéster; Confecção reta com 2 pregas macho. Cor: branca Medidas: 138X188x32 cm, podendo variar até 05 cm para mais.	 <i>Imagem ilustrativa</i>	604	R\$ 60,22	R\$ 36.372,88
5	Saia para box queen	Saia de cama box casal com padrão profissional. Composição: 54% poliéster, 46% algodão; Tampo: 100% poliéster; Confecção reta com 2 pregas macho. Cor: branca Medidas: 158X198x32 cm, podendo variar até 05 cm para mais.	 <i>Imagem ilustrativa</i>	576	R\$ 64,21	R\$ 36.984,96
<b>VALOR TOTAL LOTE 10</b>						<b>R\$ 390.931,08</b>



**CNC | Fecomércio MG  
Sindicatos Empresariais | Senac**

**Observação:** Considerem as especificações de acordo com Edital, Anexos e Errata nº01/2023.

**Comissão Permanente de Licitação do Sesc em Minas**